Et parce qu'il convient à ta hauteur d'accompagner d'une faveur spéciale ceux qui, comme eux, se réjouissent avec toi de ta prospérité et n'abandonnent pas leur foi dans les temps de trouble, nous te les recommandons avec confiance et demandons instamment à ta sérénité de les tenir en affection et en considération comme l'exigent leurs mérites, de telle sorte qu'ils aient à se féliciter d'avoir rendu un service si fidèle, que les autres soient poussés par leur exemple à te servir plus bravement et qu'ainsi ta clémence puisse être louée auprès de Dieu et des hommes. 10

Donné à Viterbe, le 17 des calendes de décembre, la quatrième année de notre pontificat. 15

## Document 35

---

**Urbain IV ordonne à l'évêque de Trente Egno von Eppan de réformer son gouvernement et son comportement personnel, dont la mauvaise renommée lui est parvenue**

*Accepimus*, 28 janvier 1264

### Éditions

RODENBERG, *Epistolae s. XIII... op. cit.*, t. III, 1894, p. 564-565, n° 574.

GUIRAUD Jean, CLÉMENCET Suzanne, *Les registres d'Urbain IV (1261-1264)*, Paris : École française de Rome, 1892-1958, n° 490.

CURZEL Emanuele, *Documenti papali per la storia trentina (fino al 1341)*, Bologne : Il Mulino (Istituto trentino di cultura. Annali dell'Istituto storico italo-germanico in Trento. Fonti, 1), 2004, p. 109, n° 38.

**Traduction : J. T.**

.. *episcopo Tridentino.*

Accepimus — unde saltem propter infamiam, si forsitan desipiens, quod non credimus, anime ac honoris non formidas periculum, potes erubescere ac dolere —, quod tu quedam castra, redditus et proventus ad episcopalem mensam spectantia  
5 quibusdam nobilibus concessisti de novo in feudum et ex eis aliqua specialis ypothece titulo obligasti ac, alias bona ipsius mense dilapidans enormiter et consumens, vitam ducis nimium dissolutam et, cum in civitate ac diocesi Tridentina jurisdictionem obtineas temporalem, clericos earundem a laicorum violentiis et incursibus non defendis.

10 Cum igitur prelatos conveniat ecclesiarum suarum bona et jura non minuere sed cum equitate, si possunt, augere, non deformare subditos pravitatis exemplis sed virtutum suarum meritis informare ac defensionis se murum ponere<sup>1</sup> pro eisdem, nos, qui nequaquam in ipsorum prelatorum delationibus delectamur<sup>2</sup>, tibi, quantum citra divinam offensam et commissorum tibi cleri et ecclesie detrimentum  
15 possumus, deferre volentes, fraternitatem tuam monemus et hortamur attente quatinus, si est ita, honori tuo consulens et saluti, actus tuos, mores et vitam reformes in melius, infeudationes et obligationes hujusmodi revoces et omnino a bonorum ecclesie tue dilapidatione desistens, clericos ipsos ab oppressionibus et injuriis tamquam bonus pastor protegas et defendas, ita quod omnis a te super hiis cesset infamia et  
20 odor fame laudabilis subsequatur nec oporteat super hoc aliter provideri.